Проект внесен депутатами ГС РК Константиновым В. А., Фиксом Е. З., Трофимовым С. А.

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменения в статью 4 Закона Республики Крым "О пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные должности Республики Крым"

Статья 1

Внести в статью 4 Закона Республики Крым от 17 декабря 2014 года No 40-3PK/2014 "() пенсионном обеспечении замещавших лиц. государственные Республики Крым" (Ведомости должности Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 6, ст. 605; 2015, № 9, ст. 438; 2017, № 1, ст. 13, ст. 18; 2019, № 6, ст. 329; 2020, № 4, ст. 102; 2021, № 6, ст. 275; 2022, № 6, ст. 272, № 7, ст. 335, № 12, ст. 706, газета "Крымские известия" от 28 июня 2023 года № 111) следующее изменение:

дополнить частью второй следующего содержания:

"При исчислении срока, необходимого для назначения ежемесячной К пенсии лицу, замещавшему государственную доплаты должность Республики профессиональной Крым на (постоянной) основе в Государственном Совете Республики Крым, в него включается период от даты избрания депутатом Государственного Совета Республики Крым до даты избрания на государственную должность Республики Крым, замещаемую Государственном Совете Республики Крым на профессиональной (постоянной) которого основе, течение В Государственным Советом Республики Крым решение принимается об избрании депутатов на государственные должности Республики Крым на профессиональной (постоянной) основе в Государственном Республики Крым, продолжительностью не более двух месяцев.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Крым

С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,